
RESULTADOS OFICIALES TORNEO IDIA MARDONES 2017
CLUB MASTER CHILLAN

100 METROS PLANOS DAMAS
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 30 Rocio Zuñiga S. Chillán 16.,30 -1.2 idia Mardones 26-08-17
1 35 María Elena Quezada Sanchez S. Chillán 16.54 -1.2 Idia Mardones 26-08-17
1 40 Ivanna Patricia Bravo Carrion M. Talca 15.37 -1.2 Idia Mardones 26-08-17
2 40 Antonieta Berrocal Hernández S. Chillán 18.77 -1.2 Idia Mardones 26-08-17
1 45 Jeannette Fernandez Rojas U. Católica 14.7 +1.8 Idia Mardones 26-08-17
2 45 Carolina Heise Zuñiga A. Ñielol 14.98 +1.8 Idia Mardones 26-08-17
3 45 Maria Angelica Cid Rojas M. Talca 15.18 +1.8 Idia Mardones 26-08-17
4 45 Sofia Soto Herrera A. Chiguayante 17.14 +1.8 Idia Mardones 26-08-17
1 55 Angelica Suazo Ibañez M. Coronel 17.36 +1.8 Idia Mardones 26-08-17
2 55 Margarita Lassalle Brvo Astalc 20.63 +1.8 Idia Mardones 26-08-17

100 METROS PLANOS VARONES
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 35 Rodrigo Antonio España Cardenas A. Ñielol 12.24 +1.4 Idia Mardones 26-08-17
1 40 José Miguel Ferrada Campos S. Chillán 11.86 -1.4 Idia Mardones 26-08-17
2 40 Pablo Rogelio Torres Torres M. Talca 14.40 -1.4 Idia Mardones 26-08-17
1 45 Guillermo Enrique Villalobos Vasquez M. Talca 13.60 -1.4 Idia Mardones 26-08-17
2 45 Renato Nicanor Orellana Novoa Asecon 13.64 -1.4 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Daniel Enrique Ching Palacios Astalc 13.73 -1.6 Idia Mardones 26-08-17
2 50 Alvaro Tapia Vergara M. Talca 13.98 -1.6 Idia Mardones 26-08-17
1 55 Jaime Segundo Valenzuela Valenzuela M. Talca 14.10 -1.6 Idia Mardones 26-08-17
1 70 Moises Gonzalo Castillo Castillo M. Talca 16.96 -1.6 Idia Mardones 26-08-17
1 75 Hector Nazario Lillo Araneda Asecon 17.90 +1.6 Idia Mardones 26-08-17
1 80 Luis Castañeda Espinoza M. Talca 25.31 +1.6 Idia Mardones 26-08-17

200 METROS PLANOS DAMAS
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 30 Rocio Zuñiga S. Chillan 34,28 -1.0 idia Mardones 26-08-17
1 35 Solange Pedreros Troncoso Asecon 35.16 -1.0 Idia Mardones 26-08-17
1 40 Ivanna Patricia Bravo Carrion M. Talca 32.15 -1.0 Idia Mardones 26-08-17
1 45 Carolina Heise Zuñiga A. Ñielol 31.14 -1.0 Idia Mardones 26-08-17
2 45 Maria Angelica Cid Rojas M. Talca 31.65 -1.0 Idia Mardones 26-08-17
3 45 Sofia Soto Herrera A. Chiguayante 38.10 -1.0 Idia Mardones 26-08-17

200 METROS PLANOS VARONES
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 30 Ernesto Andrés Concha Toro S. Chillán 27.07 +1.8 Idia Mardones 26-08-17
1 40 José Miguel Ferrada Campos S. Chillán 24.34 +1.8 Idia Mardones 26-08-17
1 45 Guillermo Enrique Villalobos Vasquez M. Talca 27.59 +1.8 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Claudio Iraira Quezada S. Chillán 26.34 +1.8 Idia Mardones 26-08-17
2 50 Lose Luis Beltran Peterson M. Talca 31.23 +1.8 Idia Mardones 26-08-17
1 55 Jaime Segundo Valenzuela Valenzuela M. Talca 29.79 +1.8 Idia Mardones 26-08-17
1 60 Cesar Pedreros Maldonado Asecon 32.54 +1.8 Idia Mardones 26-08-17
1 70 Moises Gonzalo Castillo Castillo M. Talca 34.64 +1.8 Idia Mardones 26-08-17
1 75 Hector Nazario Lillo Araneda Asecon 38.18 +1.8 Idia Mardones 26-08-17

400 METROS PLANOS DAMAS
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 30 Rocio Zuñiga Libre 1.17,12 Idia Mardones 26-08-17
2 30 Valeska cecilia Rojas Jaque M. Talca 1.17,89 Idia Mardones 26-08-17
1 35 María Magdalena Oñate Riquelme S. Chillán 1.19,59 Idia Mardones 26-08-17
1 40 Ivanna Patricia Bravo Carrion M. Talca 1.12,08 Idia Mardones 26-08-17
1 45 Sofia Soto Herrera A. Chiguayante 1.27.11 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Alda Patricio Rios Rios M. Talca 1.31,64 Idia Mardones 26-08-17
1 60 Juana Reiman Curiqueo Asecon 2.02,44 Idia Mardones 26-08-17



RESULTADOS OFICIALES TORNEO IDIA MARDONES 2017
CLUB MASTER CHILLAN

400 METROS PLANOS VARONES
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 35 Rodrigo Antonio España Cardenas A. Ñielol 55.99 Idia Mardones 26-08-17
2 35 Jose Alejandro Molina Medel M. Talca 59.87 Idia Mardones 26-08-17
3 35 Wilson Alberto Burgos Landeros M. Talca 1.04.08 Idia Mardones 26-08-17
1 40 Pablo Rogelio Torres Torres M. Talca 1.05.93 Idia Mardones 26-08-17
1 45 Guillermo Enrique Villalobos Vasquez M. Talca 59.82 Idia Mardones 26-08-17
2 45 David Enock Oses Venegas M. Talca 1.13.16 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Cesar Isaac Riquelme Espinoza M. Talca 1.06.90 Idia Mardones 26-08-17
2 50 Lose Luis Beltran Peterson M. Talca 1.07.98 Idia Mardones 26-08-17
1 60 Cesar Pedreros Maldonado Asecon 1.14.55 Idia Mardones 26-08-17
1 70 Moises Gonzalo Castillo Castillo M. Talca 1.23.57 Idia Mardones 26-08-17
1 75 Hector Nazario Lillo Araneda Asecon 1.37.58 Idia Mardones 26-08-17

800 METROS PLANOS DAMAS
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 30 Valeska cecilia Rojas Jaque M. Talca 3.00.27 Idia Mardones 26-08-17
2 30 Marianela andrea Rodriguez Vasquez S. Chillán 3.08.34 Idia Mardones 26-08-17
1 35 Solange Pedreros Troncoso Asecon 3.02.67 Idia Mardones 26-08-17
1 40 Paola Alejandra Jofre Uribe Asecon 2.50.16 Idia Mardones 26-08-17
1 45 Blanca Nayade Rebolledo Herrera M. Talca 3.06.50 Idia Mardones 26-08-17
2 45 Carmen Arias Sepulveda S. Chillán 3.10.08 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Alda Patricio Rios Rios M. Talca 3.38.53 Idia Mardones 26-08-17
1 60 Juana Reiman Curiqueo Asecon 4.42.01 Idia Mardones 26-08-17

800 METROS PLANOS VARONES
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 35 Jose Alejandro Molina Medel M. Talca 2.22.07 Idia Mardones 26-08-17
2 35 Wilson Alberto Burgos Landeros M. Talca 2.24.40 Idia Mardones 26-08-17
3 35 Juan Carlos Campos Rivas S. Chillán 2.24.53 Idia Mardones 26-08-17
1 45 David Enock Oses Venegas M. Talca 2.59.91 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Marco Antonio Fernández Montalba S. Chillán 2.22.84 Idia Mardones 26-08-17
2 50 Claudio Iraira Quezada S. Chillán 2.22.95 Idia Mardones 26-08-17
3 50 Cesar Isaac Riquelme Espinoza M. Talca 2.45.54 Idia Mardones 26-08-17
1 60 Cesar Pedreros Maldonado Asecon 3.05.77 Idia Mardones 26-08-17

1500 METROS PLANOS DAMAS
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 30 Valeska cecilia Rojas Jaque M. Talca 6.08.48 Idia  Mardones 26-08-17
2 30 Marianela andrea Rodriguez Vasquez S. Chillán 6.43.64 Idia  Mardones 26-08-17
1 35 Solange Pedreros Troncoso Asecon 6.26.19 Idia  Mardones 26-08-17
2 35 María Elena Quezada Sanchez S. Chillán 6.42.79 Idia  Mardones 26-08-17
1 40 Paola Alejandra Jofre Uribe Asecon 5.52.01 Idia  Mardones 26-08-17
2 40 Claudia Neira A. Chiguayante 6.26,39 idia  Mardones 26-08-17
1 45 Claudia Hormazabal A. Chiguayante 6.21,18 idia  Mardones 16-08-17
2 45 Blanca Nayade Rebolledo Herrera M. Talca 6.22.98 Idia  Mardones 26-08-17
3 45 Carmen Arias Sepulveda S. Chillán 6.37.63 Idia  Mardones 26-08-17
1 50 Gloria Albornoz Molina Asecon 6.48.84 Idia  Mardones 26-08-17
2 50 Alda Patricio Rios Rios M. Talca 7.24.24 Idia  Mardones 26-08-17
1 60 Juana Reiman Curiqueo Asecon 9.20.72 Idia  Mardones 26-08-17

1500 METROS PLANOS VARONES
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 30 Mauricio guillermo Espinoza Casas M. Coronel 4.21.50 Idia Mardones 26-08-17
2 30 Ernesto Andrés Concha Toro S. Chillán 4.41.54 Idia Mardones 26-08-17
1 35 Jose Alejandro Molina Medel M. Talca 4.58.42 Idia Mardones 26-08-17
2 35 Wilson Alberto Burgos Landeros M. Talca 4.59.75 Idia Mardones 26-08-17
3 35 Jose Agustin Ramos Barrientos S. Chuqui-calama 5.02.54 Idia Mardones 26-08-17
4 35 Juan Carlos Campos Rivas S. Chillán 5.08.46 Idia Mardones 26-08-17
5 35 Patricio Ñancucheo Huentrepan A. Chiguayante 5.25,53 idia Mardones 26-08-17
1 40 Jordi Ibarra A. Chiguayante 5.27,29 idia Mardones 26-08-17
1 45 David Enock Oses Venegas M. Talca 6.21.20 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Marco Antonio Fernández Montalba S. Chillán 4.53.84 Idia Mardones 26-08-17
2 50 Cesar Isaac Riquelme Espinoza M. Talca 5.28.36 Idia Mardones 26-08-17
1 65 Juan bautista Astudillo Gomez M. Talca 6.19.86 Idia Mardones 26-08-17



RESULTADOS OFICIALES TORNEO IDIA MARDONES 2017
CLUB MASTER CHILLAN

5000 METROS PLANOS VARONES
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 30 Marianela andrea Rodriguez Vasquez S. Chillán 23.28.48 Idia Mardones 26-08-17
1 45 Blanca Nayade Rebolledo Herrera M. Talca 22.47.88 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Claudia Alejandra Bravo Tapia S. Chillán 22.45.22 Idia Mardones 26-08-17
2 50 Gloria Albornoz Molina Asecon 23.23.68 Idia Mardones 26-08-17
1 55 Magdalena Mellafe Espinoza Asecon 24.59.58 Idia Mardones 26-08-17

5000 METROS PLANOS VARONES
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 30 Ernesto Andrés Concha Toro S. Chillán 17.10.75 Idia Mardones 26-08-17
1 35 Claudio Francisco Pérez Arroyo S. Chillán 16.34.73 Idia Mardones 26-08-17
1 40 Yordi Enrique Ibarra Leal A. Chiguayante 19.42.42 Idia Mardones 26-08-17
2 40 Nelson Enrique Moreno Marin M. Talca 20.13.92 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Lose Luis Beltran Peterson M. Talca 20.47.11 Idia Mardones 26-08-17
1 65 Juan bautista Astudillo Gomez M. Talca 21.58.12 Idia Mardones 26-08-17

SALTO LARGO DAMAS
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 55 Angelica Suazo Ibañez M. Coronel 3.13 +1.2 Idia Mardones 26-08-17
1 65 Genoveva Hormazabal Pereira Asecon 2.63 +1.4 Idia Mardones 26-08-17
1 75 Zhoraida Cabrera Parra Astalc 1.93 0.0 Idia Mardones 26-08-17

SALTO LARGO VARONES
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 45 Renato Nicanor Orellana Novoa Asecon 4.47 0.0 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Daniel Enrique Ching Palacios Astalc 4.51 -1.2 Idia Mardones 26-08-17
2 50 Alvaro Tapia Vergara M. Talca 4.00 -1.0 Idia Mardones 26-08-17
1 55 Jaime Segundo Valenzuela Valenzuela M. Talca 3.53 0.0 Idia Mardones 26-08-17
1 70 Ricardo Julio Pergola Ramirez Asecon 3.69 -1.1 Idia Mardones 26-08-17

SALTO TRIPLE DAMAS
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 40 Antonieta Berrocal Hernández S. Chillán 7.99 -0.8 Idia Mardones 26-08-17
1 45 Jeannette Fernandez Rojas U. Católica 9.38 -1.6 Idia Mardones 26-08-17
1 55 Angelica Suazo Ibañez M. Coronel 7.46 -1.4 Idia Mardones 26-08-17
1 70 Isolde Roessner Fritzsche Asecon 5.51 -1.7 Idia Mardones 26-08-17

SALTO TRIPLE VARONES
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 50 Daniel Enrique Ching Palacios Astalc 9.11 -1.8 Idia Mardones 26-08-17

LANZAMIENTO DE BALA DAMAS
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 35 Maria Jose Martinez Aranda S. Chillán 6.78 Idia Mardones 26-08-17
2 35 María Elena Quezada Sanchez S. Chillán 6.68 Idia Mardones 26-08-17
1 40 Sandra Patricia Calvanesse Olmos J. Ramsay 7.83 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Angelica Muñoz Espinoza Asecon 7.43 Idia Mardones 26-08-17
2 50 Zoila Ester Aravena Sáez Astalc 6.28 Idia Mardones 26-08-17
1 55 Cecilia Gavilan Quilodran A. Yumbel 6.61 Idia Mardones 26-08-17
1 65 Zunilda Aranda Contreras M. Los Andes 6.13 Idia Mardones 26-08-17
2 65 Isabel Jerez Torres Astalc 5.00 Idia Mardones 26-08-17
1 70 Maria Elsa Quiroz Lira Astalc 5.27 Idia Mardones 26-08-17
2 70 Hilda Hernandez Gonzalez Astalc 4.09 Idia Mardones 26-08-17
1 75 Petronila del Carmen Castro Salgado Astalc 5.58 Idia Mardones 26-08-17
2 75 Alicia Reyes Astalc 4.62 Idia Mardones 26-08-17



RESULTADOS OFICIALES TORNEO IDIA MARDONES 2017
CLUB MASTER CHILLAN

LANZAMIENTO DE BALA VARONES
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 35 Gustavo Alfredo Riquelme Gonzalez S. Chillán 11.33 Idia Mardones 26-08-17
2 35 Jorge Alejandro Ovalle Gomez M. Los Andes 6.98 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Lucio Vicencio Urrutia J. Ramsay 9.92 Idia Mardones 26-08-17
1 55 José Antonio Fuentes Tapia M. Los Andes 7.30 Idia Mardones 26-08-17
1 60 Pedro Reyes Candia Asecon 11.26 Idia Mardones 26-08-17
1 65 Cristian Smitmans Lavandero M. Temuco 9.95 Idia Mardones 26-08-17
1 70 Nelson Martìnez Jara S. Chillán 8.84 Idia Mardones 26-08-17
1 75 Gerardoi Smitmanns Lavanderos S. Chillán 7.45 Idia Mardones 26-08-17
2 75 Emilio Cisternas Rubilar Asecon 6.55 Idia Mardones 26-08-17
1 80 Ramon Silva Silva Asecon 6.35 Idia Mardones 26-08-17
1 90 Sergio Bañados Garcia Astalc 5.09 Idia Mardones 26-08-17

LANZAMIENTO DE DISCO DAMAS
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 35 Maria Jose Martinez Aranda S. Chillán 20.90 Idia Mardones 26-08-17
1 40 Sandra Patricia Calvanesse Olmos J. Ramsay 27.85 Idia Mardones 26-08-17
1 45 Maria Angelica Cid Rojas M. Talca 22.75 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Angelica Muñoz Espinoza Asecon 19.56 Idia Mardones 26-08-17
2 50 Zoila Ester Aravena Sáez Astalc 18.57 Idia Mardones 26-08-17
1 55 Cecilia Gavilan Quilodran A. Yumbel 19.10 Idia Mardones 26-08-17
1 65 Zunilda Aranda Contreras M. Los Andes 18.23 Idia Mardones 26-08-17
1 70 Isolde Roessner Fritzsche Asecon 20.45 Idia Mardones 26-08-17
2 70 Hilda Hernandez Gonzalez Astalc 13.37 Idia Mardones 26-08-17

DNM 70 Maria Elsa Quiroz Lira Astalc Idia Mardones 26-08-17
1 75 Zhoraida Cabrera Parra Astalc 11.89 Idia Mardones 26-08-17
2 75 Petronila del Carmen Castro Salgado Astalc 11.84 Idia Mardones 26-08-17
3 75 Alicia Reyes Astalc 8.64 Idia Mardones 26-08-17

LANZAMIENTO DE DISCO VARONES
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 35 Gustavo Alfredo Riquelme Gonzalez S. Chillán 33.48 Idia Mardones 26-08-17
2 35 Jorge Alejandro Ovalle Gomez M. Los Andes 16.96 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Lucio Vicencio Urrutia J. Ramsay 30.57 Idia Mardones 26-08-17
1 55 José Antonio Fuentes Tapia M. Los Andes 20.96 Idia Mardones 26-08-17
1 60 Pedro Reyes Candia Asecon 36.06 Idia Mardones 26-08-17
1 65 Cristian Smitmans Lavandero M. Temuco 36.32 Idia Mardones 26-08-17
2 65 Jose Humberto Beltran Gallegos M. Talca 20.65 Idia Mardones 26-08-17
1 70 Nelson Martìnez Jara S. Chillán 22.65 Idia Mardones 26-08-17
1 75 Emilio Cisternas Rubilar Asecon 20.87 Idia Mardones 26-08-17
2 75 Gerardoi Smitmanns Lavanderos S. Chillán 19.19 Idia Mardones 26-08-17
1 80 Ramon Silva Silva Asecon 17.47 Idia Mardones 26-08-17
1 90 Sergio Bañados Garcia Astalc 12.54 Idia Mardones 26-08-17

LANZAMIENTO DE JABALINA DAMAS
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 35 María Elena Quezada Sanchez S. Chillán 11.96 Idia Mardones 26-08-17
1 40 Antonieta Berrocal Hernández S. Chillán 17.46 Idia Mardones 26-08-17
1 45 Jeannette Fernandez Rojas U. Católica 22.49 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Zoila Ester Aravena Sáez Astalc 15.41 Idia Mardones 26-08-17
1 55 Cecilia Gavilan Quilodran A. Yumbel 17.77 Idia Mardones 26-08-17
1 65 Zunilda Aranda Contreras M. Los Andes 21.34 Idia Mardones 26-08-17
1 70 Isolde Roessner Fritzsche Asecon 18.90 Idia Mardones 26-08-17
2 70 Maria Elsa Quiroz Lira Astalc 12.71 Idia Mardones 26-08-17
3 70 Hilda Hernandez Gonzalez Astalc 11.46 Idia Mardones 26-08-17
1 75 Petronila del Carmen Castro Salgado Astalc 9.84 Idia Mardones 26-08-17
2 75 Alicia Reyes Astalc 8.66 Idia Mardones 26-08-17



RESULTADOS OFICIALES TORNEO IDIA MARDONES 2017
CLUB MASTER CHILLAN

LANZAMIENTO DE JABALINA VARONES
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 35 Gustavo Alfredo Riquelme Gonzalez S. Chillán 38.38 Idia Mardones 26-08-17
2 35 Jorge Alejandro Ovalle Gomez M. Los Andes 19.17 Idia Mardones 26-08-17
1 45 Renato Nicanor Orellana Novoa Asecon 25.69 Idia Mardones 26-08-17
1 50 Lucio Vicencio Urrutia J. Ramsay 20.41 Idia Mardones 26-08-17
1 55 José Antonio Fuentes Tapia M. Los Andes 24.62 Idia Mardones 26-08-17
1 60 Pedro Reyes Candia Asecon 26.81 Idia Mardones 26-08-17
1 65 Jose Humberto Beltran Gallegos M. Talca 21.92 Idia Mardones 26-08-17
1 70 Nelson Martìnez Jara S. Chillán 19.15 Idia Mardones 26-08-17
1 75 Emilio Cisternas Rubilar Asecon 12.56 Idia Mardones 26-08-17
1 80 Ramon Silva Silva Asecon 18.67 Idia Mardones 26-08-17
1 90 Sergio Bañados Garcia Astalc 11.65 Idia Mardones 26-08-17

3000 METROS MARCHA DAMAS
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 55 Margarita Lassalle Brvo Astalc 21.54.58 Idia Mardones 26-08-17
2 55 Egla Zuñiga Melo S. Chillán 29.15.60 Idia Mardones 26-08-17
1 65 Isabel Jerez Torres Astalc 31.08.20 Idia Mardones 26-08-17

3000 METROS MARCHA VARONES
LUGAR CAT NOMBRE APELLIDOS CLUB MARCA VV TORNEO FECHA

1 65 Alejandro Ismael Bustamante García Astalc 20.52.67 Idia Mardones 26-08-17
2 65 Jose Humberto Beltran Gallegos M. Talca 25.02.78 Idia Mardones 26-08-17


